平成23年３月18日

各  位

会 社 名  エスアールジータカミヤ株式会

代表者名  代表取締役社長    髙 宮 一 雅

         (コード番号２４４５ 東証第二部)

問合せ先  執行役員経営企画室長 安 田 秀 樹

          （TEL．06-6375-3900）

事業譲受契約締結に関するお知らせ

当社は、平成23年３月18日開催の取締役会において、民事再生手続中である新建機材株式会社（以

下、「新建機材」）の事業を当社子会社である株式会社ナガキタ（以下、「ナガキタ」）にて譲り

受けることについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由

当社は、平成22年11月16日に民事再生法の適用を申請した新建機材と事業再生を目的とした基

本合意書を平成22年12月22日に締結し、当社の子会社であるナガキタへ事業移転を行う方向で検

討を進めてまいりましたが、この度、当社のノウハウを導入することにより、再生の可能性は高

いと評価し、同社の事業の全部を譲り受けることとなりました。

当社グループは、新建機材の事業を譲り受けることにより、新潟県及び関東地区での顧客基盤、

人的資産及びレンタル資産の拡充が図られ、同地区の事業基盤の強化に繋がると判断し、事業譲

受契約の締結に至りました。

２．事業譲受けの概要

（１）譲受事業の内容  建設用仮設機材のレンタル及び販売事業

（２）譲受資産の項目  上記事業の運営に必要な範囲の資産及び負債の権利義務を承継する

予定であります。

（３）そ の 他  当該事業の譲受けは、子会社であるナガキタにて行い、ナガキタは、

平成23年４月１日付で商号を「株式会社新建ナガキタ」に変更する

予定であります。

３．新建機材株式会社の概要

（１）名 称  新建機材株式会社

（２）所 在 地  新潟市東区下木戸二丁目28番５号

（３）代 表 者  代表取締役 小出 廣記

（４）事 業 内 容  建設用仮設機材のレンタル及び販売

（５）資 本 金  71,000千円

（６）設 立 年 月 日  昭和61年10月１日

（７）従 業 員 数  51名

（８）大 株 主 及 び  小出廣記（660株）46.48％ 有限会社天尾興業（200株）14.08％

持 株 比 率  社員持株会（150株）10.56％

（９）当 社 と の 関 係  当社との資本関係、取引関係、人的関係はありません。

 1

 2

４．日程

（１）取 締 役 会 決 議  平成23年３月18日

（２）事業譲受契約締結  平成23年３月18日

（３）事業譲受日(予定)  平成23年４月１日

なお、当該事業譲受けについては、新建機材の民事再生手続きに伴う裁判所等の許可等が前提

であり、事業譲受の対象及び日程については、今後変更となることがあります。

５．今後の見通し

当該事業譲受けによる当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上